令和２年１１月２日

東京外かく環状道路工事現場付近での

陥没事象及び実施中の調査のご説明について（お知らせ）

平素より、東京外かく環状道路事業にご理解とご協力いただきありがとうございます。調布市東つ

つじヶ丘２丁目付近において、地表面陥没が発生し、原因究明の調査のため道路の通行止めを実施す

るなど、地域の皆様にご迷惑をおかけしております。

これまでに有識者委員会を２回開催し、その内容についてはＮＥＸＣＯ東日本のホームページで公

表しておりますが、この度、委員会で確認された内容や原因究明のための調査の方針などについて、

陥没箇所周辺にお住いの方を対象にご説明をさせて頂きます。

◆日時：令和２年１１月６日（金）

 １９時００分～２０時３０分
令和２年１１月７日（土）

 １３時００分～１４時３０分
 １５時３０分～１７時００分

◆会場：滝坂小学校（調布市東つつじケ丘１－４－１）

◆対象者：陥没箇所周辺で原因究明のための調査の実施範囲にお住いの方を対象

◆主催者：国土交通省 関東地方整備局 東京外かく環状国道事務所

東日本高速道路（株） 関東支社 東京外環工事事務所

中日本高速道路（株） 東京支社 東京工事事務所

◆協力：調布市

〈注意事項〉

○対象者以外の参加はご遠慮下さい（マスコミ含む）。

○新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、会場には定員を設ける予定です。

○陥没箇所周辺にお住いの多くの方にご参加いただくため、ご参加は、本お知らせを配布させて頂いたご家庭の
方に限定させて頂くとともに、お一人様１回までとさせていただきます。ただし、会場に余裕がある場合には、
対象者に限り複数回ご参加いただける場合がございます。

○会場には駐車場をご用意しておりませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。

○会場近辺でのビラの配布、のぼり旗の設置はご遠慮ください。

○質問等ございましたら下記の連絡先までお問い合わせください。

＜お問い合わせ先＞

 東日本高速道路（株） 関東支社 東京外環工事事務所 〒177-0033 東京都練馬区高野台 4-1-23
    TEL：0120-861-305（フリーコール） FAX：03-5923-0968〔平 日 9：00～17：25〕

    E-mail： tokyo-gaikan@e-nexco.co.jp

○新型コロナウィルス感染症の拡大防止を図るため、以下の対策を実施しますのでご理解ご協力をお願い致します。

・マスクの着用のお願い、会場入口での検温・手指消毒を実施させていただきます。

・熱(37.5℃以上)のある方，咳等の症状のある方は会場内へのご案内を取り止めさせて頂きます。

・「３つの密」を避けるため、会場内のソーシャルディスタンスの確保を行っています。

・参加される方は以下の欄に氏名・住所を記入し、当日受付にてご提出ください。（本紙をお忘れの際には、入場をお断りする場合がございます。）

氏名

住所

 切り取り線

■交通／京王線つつじヶ丘駅から徒歩 3 分

個人情報は本説明の場のみに使用し、終了後破棄します。

No.●●●●

追加資料１

mailto:tokyo-gaikan@e-nexco.co.jp